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Uzávěrka tohoto čísla: 28. září 2021 
 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 
MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  L. Veliká, I. Komárková 

OTEVÍRACÍ DOBA – POKLADNA v přízemí 
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

SVOZ BIOPOPELNIC 
Poslední svoz proběhne 

21. října 2021 
V případě zájmu o svoz biopopelnic 

s měsíční frekvencí i během zimního období 
kontaktujte OÚ 

Svoz by se uskutečnil jen v případě,  
bude-li o něj dostatečný zájem. 

Zákaz provozu starých neekologických kotlů, které nedosahují 
alespoň 3. emisní třídy, začne platit 1. září 2022, tedy za necelý rok. 
Ministerstvo životního prostředí ve spolupráci se Státním fondem 
životního prostředí ČR si klade za cíl dosáhnout co nejrychlejšího 
stažení těchto starých kotlů, které nám prokazatelně znečišťují 
ovzduší, a občanům nabídnout pomocnou ruku při jejich výměně. 

Informace o  dotacích na vým ěnu starých neekologických kotl ů, 
najdete nejen na stránkách www.kotlikydotace.cz, ale také na webu 
obce v Aktualitách. Příjem žádostí začne od začátku roku 2022. 

ODSTÁVKY ELEKT ŘINY 

  11. října  8:00-13:00  
Třebichovice  
č. p. 5, 13, 20, 21, 28, 35, 39, 40, 45, 
46, 52, 53, 54, 58, 62, 63, 68, 74, 78, 
85, 89, 91, 97, 107-116, 118-123, 126, 
128, 129, 130, 131, 134, 135, 136, 137, 
139, 140, 142, 143, 148, 151, 152, 157, 
160, 161, 163, 167, 171, 172, 174, 183, 
187 
parcelní č. 165/7, 166/5, 797/13 

 

  13. října  9:00-12:00  
Hrdlív  
č. p. 91, č. ev. 1 

Třebichovice  
č. p. 124, 133, 141, 154, 155, 156, 162, 
164, 166, 181, 186, 199 
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I N F O R M A C E  Z  O Ú  

USNESENÍ  Z  6 .  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 6 .  9 .  2021  

US NE SE NÍ  č .  3 /7 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice rozhodlo o výběru dodavatele na VZMR s názvem 
„DOPLNĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH PODÉL KOMUNIKACE PARCELNÍ 
ČÍSLA 149/4 A 149/50 V OBCI TŘEBICHOVICE – opakované zadání“, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější – Klika & Dvořák, 
spol. s r.o., se sídlem Pavlisova 2250, 272 01 Kladno, IČ 25145959 a ukládá 
starostce jménem obce zajistit uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem. 

US NE SE NÍ  č .  4 /7 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice rozhodlo, že nebude žádat o dotaci z PROGRAMU RES+ 
MODERNIZAČNÍHO FONDU – FOTOVOLTAIKA. 

US NE SE NÍ  č .  5 /7 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy na výkon 
technického dozoru stavebníka s Ing. Petrem Kubíčkem, ČKAIT 0011731  
a ukládá starostce zajistit podpis smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Kytkobox září nejen v září 
Po odpočinkovém létě se nám zahrady  
a zahrádky hlásí o podzimní přípravu na zimní 
spánek, některé rostliny se pěkně rozrostly, ba 
až prorostly do sebe, takže se jim tady daří 
dobře. Jiné třeba úplně zmizely, třeba jim zdejší 
klima moc nesvědčí. Také nastává ideální doba 
pro založení nového okrasného záhonu nebo 
rabátka. 

A tak se pustíme do práce. Někde ubereme, 
jinde musíme doplňovat, vytvoříme si třeba 
nový záhon. 

Kytkobox je tu právě pro vás. Přebytečné 
rostlinky udělají radost těm, kterým naopak 
nějaké chybějí. Uděláte radost někomu dvakrát. 
Nejen, že si zkrášlí zahrádku nebo před-
zahrádku, ale ještě se může spolehnout, že se 
nové rostlince bude dobře dařit. Dokonce zde  
i najdete od dobrotivců přebytečnou úrodu. 

Mockrát děkuji mnohým nejmenovaným 
dárcům, kteří do Kytkoboxu přispívají  
a doufám, že i nyní, v podzimní době najde své 
dodavatele i uživatele. 

Prosím, označte květinku názvem nebo 
jednoduchým popisem. Foto a zprávu můžete 
zveřejnit na fb Třebichovice sobě.  

ikom 

 

Žádáme voliče, aby dodržovali následující 
základní pokyny: 

 

�  nasaďte si roušku nebo 
obdobnou ochranu nosu a úst 

�  využijte připravené 
dezinfekční prostředky na ruce 

�  dodržujte vyznačené, nebo 
přiměřené rozestupy 

�  doporučujeme využít vlastní 
psací potřeby pro úpravu 
hlasovacího lístku 

�  dodržujte pokyny okrskové 
volební komise 

 

Buďte ohleduplní ke členům okrskové volební 
komise a k ostatním voličům. Děkujeme! 

  

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ 
VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

PARLAMENTU ČR 

Starostka obce Třebichovice podle § 15 odst. 1 a 2 zákona  
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o 
změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpis (dále jen zákon), 

o z n a m u j e: 

1.  Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky se uskuteční 

v pátek dne 8. října 2021 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 

v sobotu dne 9. října 2021 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

2.  Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební 
místnost v budově Obecního úřadu v Třebichovicích, 
Třebichovice čp. 89. 

3.  Voliči bude umožněno hlasovat poté, kdy prokáže svou 
totožnost a státní občanství české Republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem). 

4.  Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5.  Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise 
vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky 
jiné. 

Z důvodů odstávky elektřiny 

dne 11. října 2021 

bude obecní úřad  

od 8 do 13 hodin uzavřen  
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DAR PRO STEBNO 
Návštěvníci  

TŘEBICHOVICKÉ VOSÍ POUTI,  
která se uskutečnila v neděli 29. srpna, 
vybrali pro tornádem postiženou obec  

20 500 Kč 
Finanční  dar byl  odeslán na sbírkový účet  

1927481/0100 dne 9.  září  2021 

Obec Třebichovice, SK Třebichovice a Obůrka Podháj byli hlavními 

pořadateli velice příjemné srpnové nedělní akce, která se setkala  

s velkou odezvou. Přijelo mnoho přespolních, což potěšilo, ale i 

překvapilo. To jsme opravdu nečekali! A tak vše, co bylo k jídlu  

a pití, mizelo ze stánků neuvěřitelnou rychlostí, včetně dvou 

selátek. I Bakalář tekl proudem a sudy byly najednou prázdné...  

Počasí toho odpoledne bylo jak na houpačce. Tudíž divadelní 

produkce našeho Třebivadla a následná zkouška kostýmů přilákala 

malé i velké do sucha velkého sálu, kde všichni našli zázemí při 

dešťových přeháňkách. Kapela Tancovačka chvíli bojovala 

s technikou, ale pak odvážně hrála a zpívala všem přítomným až do 

konce.  

Děkuji všem, kteří jste se podíleli, jak dodáním zboží, tak osobní 

pomocí. Třebichovická vosí pouť byla krásným důkazem toho, že 

Třebichovice jsou plné skvělých lidí. Svědčí o tom i vzkaz Třebivadlu 

od jedné z návštěvnic pouti. Doufám, že se na nás nebude zlobit, že 

ho zveřejníme... Moc všechny potěšil! mj 
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Milí T řebichovičtí, 

právě uplynulé léto štědré na srážky (ač někomu 
možná připadalo, že toho deště je už přespříliš) 
bylo velkým bonusem pro naši společně 
vysazenou alej na Rovinách. Sice se letos 
bohužel dařilo i plísním a houbovým chorobám, 
přesto však vláhový „doping“ byl štěstím 
z nebes. 

Ovšem dařilo se i rzi hrušňové… Doufali jsme, 
že naše hrušně v aleji jsou v dostatečné 
vzdálenosti od obce a že budou tohoto 
houbového onemocnění ušetřeny. Protože ale 
rez měla opravdu hody, vyřádila se i na 
Rovinách. Uvidíme tedy, jak tomu bude 
v příštích letech. Rozhodně nyní jsme podnikli 
alespoň to nejzákladnější opatření – hrušním 
bylo otrháno napadené listí, aby se houba 
výtrusnicemi nešířila.  

S největší pravděpodobností díky hlodavcům 
nám bohužel v aleji uhynuly dvě jabloně a jedna 
třešeň. Dárci těchto stromečků (pokud to již 
nevědí) budou informováni a stromky 
nahrazeny novými. Dárci se mohou rozhodnout, 
zda si „náhradníka“ chtějí opět vysadit sami 
nebo zda to nechají na Spolku. V každém 
případě o svou cedulku na stromku nepřijdou 
(popř. bude nahrazena novou – pokud by 
ovocné školky neměly stejnou odrůdu letos 
v nabídce). Ostatní stromečky vypadají vitálně 
a některé dokonce přinesly první plody. 

A protože jsme již vstoupili do podzimu, 
znamená to, že Spolek Třebichovice začíná 
chystat 2 slibované letošní akce: dosazení - 
pokračování aleje Rovina a zároveň pomoc při 
výsadbě aleje Saky.     

Alej Saky je plně dotována v rámci dotačního 
titulu „Sázíme budoucnost“ a výsadbu zajišťuje 
a provádí Spolek Futura academica. Náš Spolek 
Třebichovice mu bude „k ruce“. 

A co alej Rovina? Protože jsme měli velmi 
hezké ohlasy na loňskou výsadbu na Rovinách 
a zároveň stesky, že na někoho se stromek již 
nedostal, rádi bychom způsob dosadby 
zopakovali. Tedy: bude možné zakoupit si na 
OÚ „svůj“ stromek a přijít si ho v určené datum 
vysadit. Každý stromek bude opět opatřen 
cedulkou s názvem odrůdy a jménem dárce, 
příp. jeho poselstvím. Alej se tak přiblíží k obci. 
Letos budeme sázet 27 stromků - opět ovocných 
vysokokmenů…. S malou změnou – lze si 
objednat druh ovocného stromu, odrůdu si 
vyberete přímo na místě, těsně před výsadbou. 
(Pozn. Spolek sice objednává konkrétní odrůdy, 
ale nedokáže ovlivnit, že ovocná školka na 
poslední chvíli některou z odrůd změní.) 

Cena jednoho stromku bude opět 1000,- Kč (do 
ceny je zahrnuta cena kůlů, pletiva, úvazů, 
bagru, kompostové zeminy, výroby cedulek), 
členové Spolku pracují zdarma. 

Druhy stromků a další informace najdete na 
plakátku a my doufáme, že ty, na které se vloni 
nedostalo potěšíme, že někdo si tuto akci rád 
zopakuje a že se najdou i další milovníci stromů 
a hezkého okolí.  

Za Spolek Třebichovice Lenka Veliká 

  

 

Občané si mohou p řijít zasadit strom, pop řípadě se připojit 

k donátor ům a symbolicky si koupit strom v hodnot ě tisíc korun. 

Všichni donáto ři u „svého“ stromu najdou cedulku s botanickým 

popisem a informací o dárci v četně jména. 

 

Stromy jsou budoucností našich generací a následujíc í generace se 

z nich budou t ěšit. Všem, kte ří se do této akce zapojí, p ředem 

děkujeme. 

 

Pokud máte zájem o donátorství, p řijďte na OÚ Třebichovice 

v pokladních hodinách vybrat a zaplatit Váš strom. 

 

 

Pokladní hodiny na OÚ T řebichovice jsou: 

Po:  8:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

St:  8:00 – 13:00 a 15:00 – 17:00 

 

 

Stromy, které budou vysázeny: 

12 JABLONÍ // 4 TŘEŠNĚ // 2 ŠVESTKY 
2 RYNGLE // 1 POLOŠVESTKA 
2 JEDLÉ KAŠTANOVNÍKY 
3 JEDLÉ DŘÍNY 
 


